
 

 

Circolare n° 201  Ai Genitori degli alunni 
Ai Docenti e al Personale ATA 
Bacheca Scuola – DidUP 
Sito web istituzionale 
www.carrieri-colombo.edu.it  

  
 

Oggetto: Attività didattiche esclusivamente a distanza nella scuola primaria e 

dell’infanzia da martedì 16 a mercoledì 24 marzo 2021.- 
 
 

Si comunica che, ai sensi dell’unito odierno provvedimento 2322, in tutte le 

classi/sezioni di questa scuola primaria e dell’infanzia (plesso “Carrieri”) da domani 

martedì 16 fino a tutto mercoledì 24 marzo 2021 le lezioni si terranno 

esclusivamente in DDI, secondo il piano orario previsto dal piano scolastico per la 

Didattica Digitale Integrata, nei termini di cui alla circolare n° 198 del 13/03/2021. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Giovangualberto Carducci 
Il presente documento è firmato digitalmente 

ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 
 

http://www.carrieri-colombo.edu.it/




 

Al Sindaco del Comune di Taranto 

gabinettosindaco.comunetaranto@pec.rupar.puglia.it  

 

Al Dipartimento di Prevenzione ASL Taranto 

covidscuola.taranto@asl.taranto.it 

diprevta.coronavirus@asl.taranto.it  

 

e p.c. All’Ufficio Scolastico Regionale Puglia 

drpu@postacert.istruzione.it  

 

All’Ufficio VII Ambito territoriale per la provincia 
di Taranto 

uspta@postacert.istruzione.it  

 

Ai genitori e ai docenti 

Scuola primaria e Scuola dell’Infanzia 
 

Al DSGA f.f. 

 

 

Oggetto: Disposizioni per il contrasto alla diffusione del contagio da Covid-19. Sospensione 

attività didattiche in presenza dal 16 al 24 marzo 2021 nel plesso “Carrieri” - Scuola primaria 

e Scuola dell’infanzia.- 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Viste le Indicazioni Operative per la gestione di casi e focolai di SARS-CoV2 nelle scuole e nei 

servizi educativi dell’infanzia, di cui al Rapporto ISS n.58 del 28/08/2020 Rev.; 

Vista la nota 199472 del Direttore del Dipartimento di Prevenzione ASL Taranto in data 17/11/2020 

recante “Raccomandazioni in merito all’applicazione pratica del documento “Indicazioni 
operative per la gestione di casi e focolai di SARS-CoV2 nelle scuole e nei servizi educativi per 

l’infanzia”, con particolare riguardo sia alla esigenza «di consentire ai Sindaci di concerto coi 

Dirigenti Scolastici/Referenti Covid-19 di porre tempestivamente in essere i necessari 

provvedimenti» per contrastare la diffusione del contagio, sia allo scenario con «almeno due 

soggetti positivi al tampone nello stesso plesso scolastico: […] per un principio di massima 
precauzione si raccomanda la sospensione delle attività didattiche in presenza dell’intero Plesso 
per 14 giorni a partire dall’ultimo giorno di presenza dei casi confermati nel plesso»; 

Vista la comunicazione DdP ASL/Taranto in data 15/03/2021 relativa a caso confermato di positività 

al COVID 19 di un’alunna frequentante questa scuola primaria nel plesso “Carrieri”, con i 

conseguenti provvedimenti di quarantena pari data per i contatti stretti in ambito scolastico con 

durata fino a tutto il 24/03/2021 (in atti con prot. n° 2297 di oggi); 

Vista la comunicazione DdP ASL/Taranto in data 15/03/2021 relativa a caso confermato di positività 

al COVID 19 di una docente di questa scuola primaria nel plesso “Carrieri”, con i conseguenti 

provvedimenti di quarantena pari data per i contatti stretti in ambito scolastico con durata fino a 

tutto il 24/03/2021 (in atti con prot. n° 2312 di oggi); 

Accertata per quanto sopra la presenza di n. 2 casi confermati di SARS-CoV2 nel plesso scolastico 

“Carrieri”; 

mailto:gabinettosindaco.comunetaranto@pec.rupar.puglia.it
mailto:covidscuola.taranto@asl.taranto.it
mailto:diprevta.coronavirus@asl.taranto.it
mailto:drpu@postacert.istruzione.it
mailto:uspta@postacert.istruzione.it




 

 

Tenuto conto che la situazione come innanzi determinatasi è stata immediatamente segnalata al Sindaco di 

Taranto con nota 2310 del 15/03/2021 ai fini dei provvedimenti di igiene e sanità pubblica di 

cui all’art. 32 della legge 23 dicembre 1978, n. 833; 

Tenuto conto che, a seguito della ordinanza regionale n° 78/2021 e della conseguente circolare interna n° 196 

del 12/03/2021, nel plesso “Carrieri” le attività didattiche in presenza sono attualmente 
assicurate soltanto agli alunni con disabilità e con BES; 

Rilevato che la seconda delle due comunicazioni DdP ASL/Taranto in data 15/03/2021 (prot. 2312), «in 

considerazione del numero di casi osservati nella popolazione scolastica del vs istituto», reca 

l’espresso invito «a considerare quanto riportato nella comunicazione da parte dello Scrivente 

Dipartimento di Prevenzione “Raccomandazioni in merito all’applicazione pratica del 

documento - Indicazioni operative per la gestione di casi e focolai di SARS-COV-2 nelle scuole 

e nei servizi educativi dell'infanzia (rapporto ISS COVID-19 n. 58/2020 rev.)” 

[ASL_VVTA.AOO_ASLTA.Registro Ufficiale.u.0199472.17-11-2020]. Tanto al fine di 

tutelare la popolazione scolastica e i loro contatti familiari e lavorativi»; 

Considerata sia l’impossibilità di escludere la circolazione del virus all’interno del plesso scolastico, sia 

l’esigenza di evitare l’espansione del cluster nella popolazione scolastica e nei loro contatti 

familiari e lavorativi; 

Ritenuto che, nelle more delle determinazioni di competenza del Sindaco di Taranto, per gli effetti della 

richiamata nota 199472 del Dipartimento di Prevenzione ASL sussistono le condizioni per 

applicare con urgenza e inderogabilità il principio della massima precauzione e della cautela 

nella tutela della salute e della sicurezza della popolazione scolastica; 

Vista  la vigente Ordinanza n° 78/2021 del presidente della Regione Puglia avente per oggetto “Misure 
urgenti per fronteggiare l’emergenza epidemiologica da COVID-19”; 

Vista la propria circolare n° 198 del 13/03/2021 avente per oggetto “Orario delle lezioni in Didattica 

Digitale Integrata fino al 6 aprile 2021”; 
Considerata la necessità di garantire il diritto allo studio degli alunni e delle alunne; 

DISPONE 

per tutte le classi della scuola primaria e della scuola dell’infanzia, ospitate nel plesso 

“Carrieri” di questo Istituto Comprensivo, la integrale sospensione delle attività didattiche in 

presenza e lo svolgimento delle lezioni esclusivamente in modalità Didattica Digitale Integrata 

(secondo il piano orario di cui alla circolare n° 198 citata in premessa) a decorrere da martedì 

16 marzo 2021 fino a tutto mercoledì 24 marzo 2021. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Giovangualberto Carducci 
Documento informatico firmato digitalmente 

ai sensi del D.Lgs n.82/2005 e norme correlate 

 

 

 

 


		2021-03-15T17:29:00+0100
	Carducci Giovangualberto




